
2ª feira | 18/Nov/2013  - Edição nº 90876

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 053/2013
Protocolo N° 11.917.166-0

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos de informática. 

DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de
até 09:30 horas de 02 de dezembro de 2013.
Início sessão/ Disputa de Lance: 10:00 horas de 02 de dezembro
de 2013.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE CAMPOS – 2° andar – Ala C - CENTRO CÍVICO –
CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR.
O edital está disponível nos sitios eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br, www.pr.gov.br/compraspr ou www.justica.pr.gov.br –
Licitações.

Curitiba, 14 de novembro de 2013.  

R$  168,00 - 109481/2013

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  039/2013 – CPL/SEJU – PI 12.044.935-4

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição de 
materiais hidráulicos para as Unidades Penais. 
DATA DA SESSÃO: 04/11/2013.
HOMOLOGADA em 13 de novembro de 2013 pela Exma Senhora 
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.  
Empresa vencedoras: 
Lote 01: FMC Trade Importação e Exportação Ltda, no valor de 
R$ 71.500,00; 
Lote 02: FMC Trade Importação e Exportação Ltda, no valor de 
R$ 51.850,00 
Lote 03: Pavin Pavin & Cia Ltda, no valor de R$ 68.488,50. 
Valor total da homologação: RS 191.838,50. 

Curitiba, 14 de novembro de 2013.
R$  144,00 - 109572/2013

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  042/2013 – CPL/SEJU – PI 12.044.924-9

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição de 
matéria prima para confecção de fraldas.  
DATA DA SESSÃO: 08/11/2013.
HOMOLOGADA em 13 de novembro de 2013 pela Exma Senhora 
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.  
Empresa vencedora: FMC Trade Importação e Exportação Ltda - EPP, 
no valor de R$ 92.000,00.  

Curitiba, 14 de novembro de 2013.
R$  96,00 - 109570/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 054/2013
Protocolo N° 12.142.715-0
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais odontológicos.
DATA:  03 de dezembro de 2013 às 09:30 horas.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE CAMPOS – térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-
915 – CURITIBA- PR 
O edital encontra-se à disposição no portal
www.pr.gov.br/compraspr, ícone licitações poder executivo, ícone
LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 14 de novembro de 2013.                    

R$  120,00 - 109496/2013

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº  03/2013 

 
Protocolo nº 13.009.760-0
Objeto:  Constitui objeto desta licitação reformas de telhados,   conforme 

reais, quarenta centavos)

Data Abertura: 28/11/2013

Mercês – 80430.200 - Curitiba - PR
Retirada do edital: Na sala da CPL, situada a Rua Desembargador Motta, 3.384 
– Mercês – Curitiba – PR, 

Curitiba, 13 de novembro de 2013
MARCI APARECIDA DA SILVA

Pregoeira

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼± Ó»·± 
ß³¾·»²¬» » Î»½«®± Ø·¼®·½±

R$  168,00 - 109388/2013

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2013

Protocolo  nº 13.001.087-3

para atender as dependências da sede da SEMA – Ponta Grossa.
AUTORIZADO POR: Dinorah Botto Portugal Nogara
Em: 28/10//2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18541414.281
Despesas: 3390.3700 – fonte 100

VIGÊNCIA:  13/11/2013 a 12/05/2014

Providenciado Publicação:  GAS/SEMA
R$  120,00 - 109050/2013

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 05/2013

Protocolo  nº 12.135.967-7

SEMA,  nos termos do Edital e seus anexos e ADJUDICO o objeto desta licitação 
a empresa vencedora.

Gabinete do Secretário de Estado, 12 de novembro de 2013

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

R$  120,00 - 109003/2013

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼± Ð´¿²»¶¿ó
³»²¬± » Ý±±®¼»²¿9=± Ù»®¿´

 Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

                     PARANÁ PARCERIAS
                    CONSULTA PÚBLICA

CONSULTA PÚBLICA Nº 01, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

A  SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  PLANEJAMENTO  E
COORDENAÇÃO  GERAL  –  SEPL,  através  da  COORDENAÇÃO
DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS,  considerando o disposto na
Lei Estadual  n° 17.046,  de 11 de janeiro de  2012, torna público,  o
projeto  de  parceria  público-privada,  na  modalidade  de  concessão
patrocinada,  para  a  duplicação,  restauração,  manutenção,
conservação e operação do Corredor da PR-323 (PR-323, PRC-487
e PRC-272), entre Maringá (Entroncamento com a PR-317) e Acesso
a Francisco Alves,  com extensão total de 219,90 Km, bem como a
realização de  Audiência  Pública com o objetivo  de apresentar do
referido  projeto de parceria público-privada, nos munícipios, datas e
horários a seguir:

Ccidade Data/horário Endereço 
Umuarama/PR

05/12/2013 às 10:00h
Centro  Cultural  Vera
Schubert
Av.  Rio  Branco,  3336,
Centro Cívico
Umuarama/Pr

Cianorte/PR 05/12/2013 às 16:00h
Anfiteatro da Associa-
ção Comercial e Indus-
trial de Cianorte,
Av Santa Catarina, 683
– Zona 1 _Cianorte/Pr


